

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรถนนสายกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

ปริมาณงาน ก่อสร้าง ปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรถนนสายกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง

โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 855.00 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 250.00 เมตร

แบบ พร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

24 มีนาคม 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนสายกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง	768,617.06	1.3056	1,003,506.44	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				

รวมค่าก่อสร้าง

1,003,506.44

ขอเป็น/ขอเบิกเพียง

หนึ่งล้านบาทถ้วน

1,000,000.00

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 1,169.59 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้อำนาจนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัชระ วรวิทย์หม่อม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรถนนสายกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

คำนวณราคากลางโดย กรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๕

แบบเลขที่ /2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หน่วยต่อ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 1.00x1.00 ม.	20	บ่อ						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	40.00	ถุง	132	5,280.0	24	960.0	6,240.00	
	- ทรายหยาบคอกบรีด	4.80	กบ.ม.	523	2,510.4	96	460.8	2,971.20	
	- หินผกคอกบรีด	9.60	กบ.ม.	550	5,280.0	100	960.0	6,240.00	
	- เหล็กแบริด ---- 3/8" x 2"	18.00	เส้น	800	14,400.0	-	-	14,400.00	
	- เหล็กแบริด ---- 2/8" x 2"	60.00	เส้น	600	36,000.0	-	-	36,000.00	
	- เหล็ก L 40 มม. x 40 มม. หนา 4 มม.	12.00	เส้น	600	7,200.0	-	-	7,200.00	
	- วัสดุผูกเหล็ก	6.00	กก.	86	516.0	-	-	516.00	
	- ค่าแรงงานประกอบเหล็ก	1.405	กก.	-	-	10	14,052.0	14,052.00	
	- เหล็กกลม ขนาด ๑ 1/2 มม.	772	กก.	25	19,310.0	3.30	2,548.9	21,858.92	
	- ดินชั้นิม ขนาด 3.785 ดิตร	3.00	กระป๋อง	527	1,581.0	-	-	1,581.00	
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ดิตร	3.00	กระป๋อง	204	612.0	-	-	612.00	
	- ไม้แบบ	18.24	ตร.ม.	560	10,214.4	-	-	10,214.40	
	- ค่าแรงงานตบแต่งบ่อพัก	45.60	ตร.ม.	-	-	82	3,739.20	3,739.20	
	- ค่าแรงไม้แบบ	91.20	ตร.ม.	-	-	133	12,129.60	12,129.60	
	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	64.58	ตร.ม.	-	-	35	2,260.30	2,260.30	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							768,617.06	

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดิตรละ 30.00-30.99 บาท หากค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายพิษณุ วชิทธิพนมมา)



สำนักงานช่างเทคนิคก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนน/ท่อ ระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจรถนนสายกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

คำนวณราคากลางโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	855	ตร.ม.						
2	งานปรับแก้ยกดินถมและตัดคันข้างเดิม	855	ตร.ม.	-	-	3.41	2,915.55	2,915.55	
3	ทรายรองพื้น	42.75	ลบ.ม.	481	20,563	99	4,232	24,795.00	
4	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	55.48	กก.	26.57	1,474	3.3	183	1,657.19	
5	เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม.	157.80	กก.	25.69	4,053.88	3.3	520.74	4,574.62	
6	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	-	กก.	27.83	-	2.9	-	-	
7	ตะแกรงเหล็ก mesh ขนาด 4 มม. @0.20	855	ตร.ม.	26	22,230	5	4,275	26,505.00	
8	คอนกรีต 240 ksc	128.25	ลบ.ม.	2,130	273,173	306	39,245	312,417.00	
9	โพงขนาด 1"	29.67	ตร.ม.	20	593	-	-	593.37	
10	ไม้แบบ	14.89	ตร.ม.	560	8,341	-	-	8,340.70	
11	ค้ำแรง ไม้แบบ	74.47	ตร.ม.	-	-	133	9,904.58	9,904.58	
12	งานติดตั้งค้ำแรง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
13	งานดินถม	171.00	ลบ.ม.	52.11	8,911	45.03	7,700	16,610.94	
14	ติดตั้งราง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
15	ท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร (ชนิดปาก								
	ดินราง)	230	ท่อข.	529	121,670.0	345.00	79,350.0	201,020.00	
16	ค่าขนส่งท่อระยะทาง 22 กิโลเมตร	230	ท่อข.	-	-	12.50	2,875.0	2,875.00	
17	งานติดตั้งดินถม คสล. หนา 0.10 - 0.15 เมตร	600	ตร.ม.	-	-	70	420.0	420.0	
18	คอนกรีตขยาย 1 : 3 : 5	7	ลบ.ม.	2,009	13,862.1	306	2,111.4	15,973.50	